РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

УГЛЕГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

__________________________________________________________________

ПРИКАЗ

29 августа 2025 г.

№ 171  П. Углегорский

О продолжении деятельности

штаба воспитательной работы

МБОУ Углегорской СОШ

в 2025-2026 учебном году

В связи с началом нового учебного года, в целях координации воспитательной

работы МБОУ Углегорской СОШ, профилактики правонарушений среди

несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры поведения и

формирования здорового образа жизни в рамках реализации Федерального закона РФ

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», реализации Закона № 120-ФЗ «Об

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,

на основании реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан

Российской Федерации», в соответствии с планом мероприятий по реализации Стратегии

развития воспитания в 2021-2025 годах

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Продолжить работу Штаба воспитательной работы (далее - ШВР) МБОУ

Углегорской СОШ, направленную на координацию воспитательной работы в

школе, профилактику правонарушений и преступлений среди

несовершеннолетних.

2. Утвердить :
2.1. Состав ШВР (Приложение №1)
2.2. План-график работы ШВР на 2025-2026 учебный год (Приложение №2)

3. Настоящий приказ довести до сведения всех заинтересованных лиц.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

                          Директор школы: ___________/Н. Ю. Астафьева

Приложение №1

к приказу от 29.08.2025  № 171

Состав Штаба воспитательной работы МБОУ Углегорской СОШ

в 2025-2026 учебном году

№ ФИО сотрудника должность

1. Астафьева Наталья Юрьевна директор школы, руководитель Штаба

воспитательной работы

2. Фильцева Марина Юрьевна Заместитель директора по воспитательной

работе, руководитель волонтерского отряда

«Волонтер», председатель первичного

отделения «Движения Первых», классный

руководитель 6 класса, заместитель

руководителя Штаба воспитательной

работы

3. Овчарова Ольга Михайловна советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными организациями,

руководитель Медиацентра, киноклуба,

школьного спасательного отряда, секретарь

Штаба воспитательной работы

4. Шевченко Наталья Михайловна педагог-психолог, классный руководитель 3

класса

5. Атинян Елена Александровна социальный педагог, классный

руководитель 11 класса, руководитель

ШМО классных руководителей

6. Борозненко Татьяна

Александровна

школьный уполномоченный по правам

ребенка, классный руководитель 8 класса

7. Штокалова Елена Николаевна педагог-библиотекарь, классный

руководитель 5 класса

8. Севрюгин Владимир Сергеевич учитель физической культуры,

руководитель ШСК «Олимп», турклуба

9. Каменщиков Андрей

Владимирович

преподаватель-организатор ОБЗР,

руководитель военнопатриотического

клуба, отряда ЮНАРМИИ «Орленок»

10. Ботян Ангелина Александровна руководитель школьного театра

«Мельпомена», классный руководитель 10

класса

11. Кухарская Лариса

Александровна

руководитель школьного музея, классный

руководитель 7 класса

12. Никулина Александра

Андреевна

Старшая вожатая, руководитель отряда

ЮИД «Веселый перекресток»

Приложение №2

к приказу от 29.08.2025  № 171

План-график работы Штаба воспитательной работы

 на 2025-2026 учебный год

№

п/п

Содержание заседания Сроки

проведения

Ответственные

1 1. Анализ профилактической

работы ШВР в период летней

кампании – 2025 с

обучающимися и семьями,

состоящими на ВШУ,

требующими повышенного

педагогического внимания.

Занятость детей досуговой

деятельностью.

2. О задачах в области

воспитания обучающихся на

2025-2026 учебный год.

Определение ответственных по

направлениям. Утверждение

плана работы ШВР на 2025-

2026 учебный  год.

3. Об организации деятельности

классных руководителей,

направленной на формирование

благоприятного климата в

классных коллективах,

профилактику буллинга.

4. Об организации социально-

психологического тестирования

обучающихся.

5. О реализации плана

мероприятий, посвященных

Году защитника Отечества и 80-

летию Победы в ВОВ.

6. О составлении и утверждении

социального паспорта классов и

школы.

7. Об организации и проведении

месячника безопасности

«Внимание – дети!».

Сентябрь

2025

Зам. директора по ВР,

члены штаба ВР,

классные руководители

1-11 классов

2 1. О выполнении решений

заседания ШВР (протокол № 1),

план мероприятий на октябрь.

Октябрь

2025

Зам. директора по ВР,

члены штаба ВР,

классные руководители

2.О реализации КИПРов

обучающихся, состоящих на

учете как находящихся в СОП.

3.О мониторинге внеурочной

занятости обучающихся в

кружках и спортивных секциях.

О вовлечении обучающихся,

состоящих на всех видах учета,

и обучающихся из семей,

требующих повышенного

внимания в внеурочную

занятость, дополнительные

общеобразовательные

общеразвивающие программы.

4.О результатах мониторинга

деструктивных проявлений

обучающихся 1-11 кл. за

сентябрь. Организация и

проведение месячника по

профилактике правонарушений,

преступлений и безнадзорности

среди несовершеннолетних.

5.Работа классных

руководителей по профилактике

экстремистских проявлений и

вовлечение

несовершеннолетних в группы

антиобщественной и

криминальной направленности.

6. О реализации мероприятий в

рамках деятельности

«Движения Первых».

7.О праздновании Дня

народного единства.

1-11 классов

3 1.О выполнении решений

заседания ШВР (протокол № 2).

2. Об организации школьного

ученического самоуправления,

итоги проведения выборов

лидера школьного ученического

самоуправления.

3. О результатах мониторинга

деструктивных проявлений

обучающихся 1-11 кл. за

октябрь.

Ноябрь

2025

Зам. директора по ВР,

члены штаба ВР,

классные руководители

1-11 классов, учитель

музыки, руководители

кружков

4. О проведенных

профилактических

мероприятиях,

организованными классными

руководителями накануне

осенних каникул.

5. Об организации рейдовых

мероприятий по соблюдению

школьниками требований к

Школьной форме.

6.О праздновании дня Матери.

7.О реализации плана по

профилактике суицидального

поведения и формирования

жизнестойкости.

4 1.О выполнении решений

заседания ШВР (протокол № 3).

2. О результатах мониторинга

деструктивных проявлений

обучающихся 1-11 кл. за

ноябрь.

3. Об организации работы,

направленной на обеспечение

позитивной каникулярной

занятости обучающихся, в том

числе обучающихся «группы

риска».

4. Об обеспечении безопасности

обучающихся в период зимних

каникул.

5. О прохождении классными

руководителями курсов

повышения квалификации по

вопросам воспитания

обучающихся в 1 полугодии

2025-2026 учебного года.

6. О достижении целевых

показателей количества

держателей Пушкинских карт.

7. О работе школьного

медиацентра.

Декабрь

2025

Зам. директора по ВР,

члены штаба ВР,

классные руководители

1-11 классов,

руководители

школьных кружков

5 1.О выполнении решений

заседания ШВР (протокол №4).

2. О результатах мониторинга

деструктивных проявлений

Январь

2026

Зам. директора по ВР,

члены штаба ВР,

классные руководители

1-11 классов

обучающихся 1-11 кл. за

декабрь.

3.О реализации календарного

плана воспитательной работы в

1 полугодии 2025-2026 уч.года.

4.О реализации модуля

«Классное руководство»

рабочей программы воспитания

в 1 полугодии 2025-2026

уч.года.

5. Об утверждении плана

мероприятий, посвященных

месячнику оборонно-массовой

работы.

6. О результатах работы по

созданию в образовательной

организации комфортной и

безопасной образовательной

среды, а также профилактике

правонарушений и

безнадзорности

несовершеннолетних в 1

полугодии 2025-2026 уч. года.

6 1.О выполнении решений

заседания ШВР (протокол №5).

2. О результатах мониторинга

деструктивных проявлений

обучающихся 1-11 кл. за январь.

3.О деятельности и

промежуточных результатах

работы детских общественных

объединений (организаций).

4.О реализации профминимума.

5.О подготовке празднования

Международного женского дня

8 марта.

6.Об организации

взаимодействия с социальными

партнерами в рамках

реализации рабочей программы

воспитания.

Февраль

2026

Зам. директора по ВР,

члены штаба ВР,

классные руководители

1-11 классов

7 1.О выполнении решений

заседания ШВР (протокол №6).

2.О результатах мониторинга

деструктивных проявлений

Март

2026

Зам. директора по ВР,

члены штаба ВР,

классные руководители

1-11 классов

обучающихся 1-11 кл. за

февраль.

2.О реализации модуля рабочей

программы воспитания

«Трудовая деятельность».

3.Об организации предметно-

пространственной среды

школы.

4.О результатах выполнения

плана мероприятий,

посвященных месячнику

оборонно-массовой работы.

5.О проведении фестиваля

военно-патриотической песни.

6.О реализации воспитательного

потенциала школьных уроков.

8 1.О выполнении решений

заседания ШВР (протокол №7).

2.О результатах мониторинга

деструктивных проявлений

обучающихся 1-11 кл. за март.

3.О подготовке к летней

оздоровительной кампании 2026

года.

4.О подготовке праздничных

мероприятий, посвященных 81-

летию со Дня Победы в

Bеликой Oтечественной войне

1941-1945гг.

5.Об организации работы

«Безопасность в сети Интернет

несовершеннолетних».

6.Об организации месячника

ЗОЖ «Школа - территория

ЗОЖ».

Апрель

2026

Зам. директора по ВР,

члены штаба ВР,

классные руководители

1-11 классов

9 1.О выполнении решений

заседания ШВР (протокол №8).

2.О результатах мониторинга

деструктивных проявлений

обучающихся 1-11 кл. за апрель.

3.Об организации летней

оздоровительной кампании.

Организация летнего

оздоровительного отдыха для

обучающихся, состоящих на

Май

2026

Зам. директора по ВР,

члены штаба ВР,

классные руководители

1-11 классов

разных видах учета и

требующих повышенного

внимания.

4.Об организации трудовой

занятости обучающихся,

состоящих на разных видах

учета и требующих

повышенного внимания.

5.О согласовании программы

воспитательной работы лагеря

дневного пребывания.

6.О подготовке праздника

«Последний звонок» в 9, 11

классах.

10 1.О выполнении решений

заседания ШВР (протокол №9).

2.О результатах мониторинга

деструктивных проявлений

обучающихся 1-11 кл. за май.

3.Об организации социально-

педагогического сопровождения

учащихся и семей, состоящих

на всех видах учетах, в летний

период.

4.О результатах

государственной итоговой

аттестации выпускников 9, 11

классов.

5.Об исполнении областного

закона № 346-ЗС.

6.О результатах мониторинга

эффективности реализации

рабочей программы воспитания.

7.Об итогах работы Штаба

воспитательной работы в 2025-

2026 уч. году.

Июнь

2025

Зам. директора по ВР,

члены штаба ВР,

классные руководители

1-11 классов

		2025-09-17T09:50:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УГЛЕГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА